[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2018г.                                                             № 13
ст. Нижегородская

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план Нижегородского сельского поселения Апшеронского района.
Руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижегородского сельского поселения Апшеронского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести публичные слушания по внесению изменений в генеральный план Нижегородского сельского поселения Апшеронского района в сельском доме культуре ст.Нижегородской 27 апреля 2018 года в 10 ч. 00мин.

2. Лицу ответственному за подготовку по внесению изменений в генеральный план Нижегородского сельского поселения Апшеронского района обеспечить:

2.1 Организацию и проведение публичных слушаний;

2.2 Соблюдение требований законодательства, правовых актов по организации и проведению публичных слушаний;

2.3 Информирование граждан о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;

2.4 Организовать предварительное ознакомление с проектом генерального плана Нижегородского сельского поселения Апшеронского района по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, ст.Нижегородская, ул.Центральная, 7;

2.5 Опубликование постановления и сообщения о проведении публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

3.Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний и утверждению проекта Генерального плана Нижегородского сельского поселения Апшеронского района (приложение № 1).

4. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан в обсуждении проекта Генерального плана Нижегородского сельского поселения Апшеронского района (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Нижегородского сельского
поселения Апшеронского района                                           С.И.Милованов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Нижегородского сельского поселения

Апшеронского района

от_____________________№_______

ПОРЯДОК

учета предложений и замечаний граждан при обсуждении проекта Генерального плана  Нижегородского сельского поселения Апшеронского района

1. Население Нижегородского сельского поселения Апшеронского района с момента  опубликования проекта Генерального плана  Нижегородского сельского поселения Апшеронского района вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1)  проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта Генерального плана  Нижегородского  сельского поселения Апшеронского района в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана  Нижегородского сельского поселения Апшеронского района;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о замечаниях по опубликованному проекту Генерального плана  Нижегородского сельского поселения Апшеронского района (далее – предложения), выдвинутые участниками на  публичных слушаниях, указываются в протоколе публичных слушаний.

3. Предложения населения к опубликованному проекту Генерального плана  Нижегородского сельского поселения Апшеронского района могут вноситься в течение  одного месяца  со дня его опубликования в оргкомитет и рассматриваются им  в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.

5. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование с ссылкой на существующее законодательство положений проекта Генерального плана  Нижегородского сельского поселения Апшеронского района;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта Генерального плана Нижегородского сельского поселения Апшеронского района.

6. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет составляет заключение о проведенных публичных слушаниях.

8.Оргкомитет представляет главе  Нижегородского сельского поселения Апшеронского района заключение о публичных слушаниях.

9.Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.

Глава Нижегородского сельского

поселения Апшеронского района

                          С.И.Милованов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Нижегородского сельского поселения

Апшеронского района

от_____________________№_______

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Генерального плана  Нижегородского сельского поселения Апшеронского района»

Милованов                                                      Глава Нижегородского сельского поселения

Сергей Иванович                                           Апшеронского района, председатель

                                                                         оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Мазурец

Андрей Олегович
	Ведущий специалист администрации Нижегородского сельского поселения Апшеронского района

	Семушкина

Ольга Николаевна
	Специалист 2-ой категории администрации Нижегородского сельского поселения Апшеронского района

	Обельчук

Надежда Ивановна
	инженер администрации  Нижегородского  сельского поселения Апшеронского района

	Бондарев

Василий Иванович
	депутат  Совета Нижегородского сельского поселения Апшеронского района

	Драпов

Виталий Евгеньевич

	начальник отдела архитектуры и   градостроительства администрации  муниципального образования Апшеронский район

Глава Нижегородского сельского

поселения Апшеронского района

                          С.И.Милованов